
RESUMO GERAL

MODALIDADEDESCRIÇÃOCÓDIGO ELEMENTO CAT. ECON.GRUPODETALHAM.

RUA MAJOR SATIRO, 219 - CENTRO
Sanharó/PE - CEP: 55250-000

CNPJ Nº: 10.725.387/0001-05 Telefone:

Fundo Municipal de Saúde de Sanharó - 2024

Descrição por Elemento de Despesa
Anexo 4, Lei nº 4.320/64

2024

3.0.00.00.00 Despesas Correntes  27.185.412,19

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais  8.847.037,13

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas  8.847.037,13

3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado  2.437.830,85

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil  5.106.849,58

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais  571.243,52

3.1.90.16.00 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil  593.476,49

3.1.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores  137.636,69

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes  18.338.375,06

3.3.71.00.00 Transferências a Consorcios Públicos  262.111,09

3.3.71.70.00 Rateio pela Participação em Consórcio Público  262.111,09

3.3.72.00.00 Execução Orçamentária Delegada a Consórcios Públicos.  7.635.579,20

3.3.72.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  7.635.579,20

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas  10.440.684,77

3.3.90.13.00 Obrigações Patronais  0,00

3.3.90.14.00 Diárias - Civil  166.460,00

3.3.90.30.00 Material de Consumo  4.774.576,58

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita  165.868,04

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física  648.508,00

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  4.400.809,72

3.3.90.48.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas  144.844,00

3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores  17.717,90

3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições  121.900,53

4.0.00.00.00 Despesas de Capital  2.056.462,79

4.4.00.00.00 Investimentos  2.056.462,79

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas  2.056.462,79

4.4.90.51.00 Obras e Instalações  237.878,58

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente  1.818.584,21
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RESUMO GERAL

MODALIDADEDESCRIÇÃOCÓDIGO ELEMENTO CAT. ECON.GRUPODETALHAM.

RUA MAJOR SATIRO, 219 - CENTRO
Sanharó/PE - CEP: 55250-000

CNPJ Nº: 10.725.387/0001-05 Telefone:

Fundo Municipal de Saúde de Sanharó - 2024

Descrição por Elemento de Despesa
Anexo 4, Lei nº 4.320/64

2024

TOTAL  29.241.874,98

MARIA LÚZIA DE BRITO GUIMARÃES
SECRETÁRIA

CPF 388.963.894-53

NÚBIA MIRANDA DOS SANTOS
CONTADORA
CRC 13466/O
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RESUMO GERAL

MODALIDADEDESCRIÇÃOCÓDIGO ELEMENTO CAT. ECON.GRUPODETALHAM.

Rua Major Sátiro, 172 - Centro
Sanharó/PE - CEP: 55250-000

CNPJ Nº: 44.988.742/0001-42 Telefone:

Fundo Municipal de Educação de Sanharó - 2024

Descrição por Elemento de Despesa
Anexo 4, Lei nº 4.320/64

2024

3.0.00.00.00 Despesas Correntes  36.087.751,86

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais  21.912.567,95

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas  21.912.567,95

3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado  16.000,00

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil  20.226.004,34

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais  1.670.563,61

3.1.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores  0,00

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes  14.175.183,91

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas  14.175.183,91

3.3.90.13.00 Obrigações Patronais  0,00

3.3.90.14.00 Diárias - Civil  7.710,00

3.3.90.30.00 Material de Consumo  5.392.724,66

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita  433.539,25

3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria  3.500,00

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física  4.472.371,17

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  3.608.283,97

3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas  219.864,44

3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores  37.190,42

3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições  0,00

4.0.00.00.00 Despesas de Capital  2.208.563,82

4.4.00.00.00 Investimentos  2.208.563,82

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas  2.208.563,82

4.4.90.51.00 Obras e Instalações  1.013.472,87

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente  1.195.090,95

4.4.90.61.00 Aquisição de Imóveis  0,00

TOTAL  38.296.315,68
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RESUMO GERAL

MODALIDADEDESCRIÇÃOCÓDIGO ELEMENTO CAT. ECON.GRUPODETALHAM.

RUA MAJOR SATIRO, 219 - CENTRO
Sanharó/PE - CEP: 55250-000

CNPJ Nº: 12.086.904/0001-60 Telefone:

Fundo Municipal de Assistência Social de Sanharó - 2024

Descrição por Elemento de Despesa
Anexo 4, Lei nº 4.320/64

2024 - F IDOSO, FMDPI, FMCA, FMAS

3.0.00.00.00 Despesas Correntes  3.514.598,45

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais  1.681.240,48

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas  1.681.240,48

3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado  666.835,29

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil  898.628,07

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais  115.777,12

3.1.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores  0,00

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes  1.833.357,97

3.3.50.00.00 Transf. a Instit. Privadas Sem Fins Lucrativos  0,00

3.3.50.43.00 Subvenções Sociais  0,00

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas  1.833.357,97

3.3.90.13.00 Obrigações Patronais  0,00

3.3.90.14.00 Diárias - Civil  12.920,00

3.3.90.30.00 Material de Consumo  377.742,82

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita  509.182,00

3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção  0,00

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física  471.044,28

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  415.565,74

3.3.90.48.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas  39.380,00

3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores  7.523,13

3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições  0,00

4.0.00.00.00 Despesas de Capital  18.111,85

4.4.00.00.00 Investimentos  18.111,85

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas  18.111,85

4.4.90.51.00 Obras e Instalações  0,00

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente  18.111,85

TOTAL  3.532.710,30

ÁGUEDA MARIA BRITO DE FREITAS
SECRETÁRIA

CPF 782.842.104-44

NÚBIA MIRANDA DOS SANTOS
CONTADORA
CRC 13466/0
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